Se reproduce en su consecuencia todo lo que se dice en la citada Circular, para que lo tengan presente los señores Curas encargados de las parroquias que han de ser visitadas.

Segovia y Mayo 6 de 1893.—LUCAS REDONDO,  
*Secretario de Visita.*

---

## «RESOLUCIÓN

### DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DE RITOS.

---

#### 1.º—AD EPISCOPUM DE LODI IN ITALIA.

Dub. I.—Utrum adhiberi possint sacra paramenta ex lana confecta, prohibendo tamen ne in posterum emantur?—Ad I. *Negative, juxta Decr. in una Senen. diei 18 Decemb. 1877, ad V.*

Dub. II.—Albae veteres ex gossypio acu pictae permitti possunt donec consumantur?—Ad II. *Pro gratia donec consumantur.*

Dub. III.—In oratoriis ruralibus atque Ecclesiis, quae parvum habent censum, planetae sericae flavi coloris, ut antea, adhiberine queunt?—Ad III. *Negative, juxta Decr. in una Mutinen. die 22 Sept. 1837, ad VIII.*

Dub. IV.—In hac Dioecesi extant multa altaria portatilia, vulgo *pietre sacre*, quorum operculum ex metallo confectum est. Quaeritur utrum ejusmodi altaria consecrationem amisserint?—Ad IV. *Negative.*

Dub. V.—Thecae vetustae cum Reliquiis, quae authentico documento carent, olim ad suppressa Monasteria spectantes, possuntne exponi in altari, uti fit ab immemorabili tempore?—*Ad V. Negative.*

Dub. VI.—Altaria Ecclesiarum olim ad monasticos ordines pertinentium, quae habentur passim consecrata, etsi careant sepulcro Reliquiarum, procul dubio sub tabulis marmoreis, reconditarum, uti recognitum fuit in duabus Ecclesiis, quarum altaria rursus consecrata sunt debentne rursus consecrari?—*Ad VI. Datur potestas, vigore facultatum Sacrae Rituum Congregationi a SS. Dno. Nostro Leone Pp. XIII tributarum, consecrandi per breviorum formulam ea tantum altaria, quae certo constat numquam consecrata fuisse.*

Dub. VII.—Causa sufficiens haberi potest ad permittendum Parocho Oleum Infirmorum apud se domi retinere, quae haec ab Ecclesia parochiali sejuncta est, ita ut hujus noctu per accitos famulos aperiendae essent?—*Ad VII. Standum Decreto in una Toletana die 31 Augusti 1872, ad V.*

Dub. VIII.—Fasne est Parochis stolam induere super rochetum aut superepileum, sed mantelleta contactum, quoties sacramenta administrant?—*Ad VIII. Negative.*

Dub. IX.—Canonici Ecclesiae Cathedralis induti cappa magna et stola possuntne sacram synaxim distribuere, vel patenam deferre, seu porrigere, quoties Episcopus solemniter Sanctissimam Eucharistiam fidelibus distribuit?—*Ad IX. Negative.* Atque ita rescripsit, declaravit et indulgit. Die 23 Junii 1892.

## II.

A instancia del Illmo. Sr. D. Francisco María Doppelbauer, Obispo de Linz en Austria, se resolvieron en 3 de Junio de 1892, las dudas siguientes:

Dub. II.—An Decretum in Ravennaten. diei 18 Martii 1883 ad VII et VIII sic sit intelligendum ut commemoratio anniver-

saria Electionis et Coronationis Summi Pontificis, ac Electionis et Consecrationis Episcopi, in Missis lectis prohibeatur etiam illis diebus festa duplicia excludentibus, qui tamen orationes imperatas admittunt, ut sunt Dominicae Adventus et Quadragesimae, Feria IV Cinerum, et Dies infra Octavas privilegiatas sub ritu semiduplici?—Ad II. *Negative.*

Dub. III.—Quaenam oratio dicenda est in officio defunctorum die depositionis, tertio, septimo, trigesimo et anniversario Sacerdotis? An semper dicenda oratio: *Deus qui inter Apostolicos Sacerdotes?*—Ad III. *Serventur Rubricae Missalis Romani, nempe Tit. VI, cap. III, n. 5, pro die Depositionis; et Tit. VI, cap. V. n. 2 pro diebus tertia, septima, trigesima et anniversaria.*

Dub. IV.—In Missa de Requiem pro defuncto in loco dissito cum primo nuntius mortis accipitur, aliqui putant sumendam esse Orationem de die tertia, omisso verbo, *tertiam* (quae tamen minime convenire videtur, quando accepto nuntio per telegraphum, Missa canitur ante ipsius defuncti depositionem), vel dicendo «cujus obitum diem commemoramus.» Alii vero putant in casu esse semper dicendam Orationem de die obitus, omisso forte verbo *hodie* si depositio jam facta fuerit. Quaenam ex his opinionibus est in praxi sequenda?—Ad IV. *Recitanda oratio prout est in Missali.*

Dub. V.—In exequiis pro depositione defuncti, quando unicum recitatur Nocturnum, debetne dici illud quod feriae currenti respondet?—Ad V. *Dicatur primum Nocturnum.*

Dub. VI.—Quotiescumque unicum Nocturnum defunctorum dicatur horis vespertinis, quod feriae respondere debet juxta Rubricam Breviarii Romani, de qua feria erit sumendum?—Ad VI. *Nocturnum cum respondere debet Feriae, qua canitur Missa.*

Dub. VII.—An pro hymno *Te Deum* (qui, v. g., ob primam Missam neo-presbyteri, vel ob aliam causam solemniter canitur immediate post Missam, quae juxta Rubricam celebrari debet

colore violaceo, ut in festo SS. Innocentium et Dominicis Adventus, etc.) retineri possint paramenta coloris violacei, vel in casu cum aliis coloris albi permutanda sint?—Ad VII. *Affirmative quoad primam partem. Negative ad secundam.*

Dub. VIII.—An quando immediate post Missam solemnem exponitur SS. Sacramentum pro cantu hymni *Te Deum*, vel pro aliis precibus (aut etiam simpliciter pro Adoratione ejusdem ad plures horas duratura), liceat celebranti benedictionem quoque cum eodem SSmo. Sacramento in fine daturum, retinere casulam cum manipulo, vel debeat potius assumere pluviale?

Dub. IX. An pro missis votivis S. Joseph. Sponsi B. M. V., quando non recitatur ejus Officium votivum in Feria IV, debeat sumi formulare ex Missa, diei 19 Martii, vel formulare ex Missa, quae respondet officio votivo ejusdem Sancti feriis quartis per annum? Ad VIII et IX *Negative ad primam partem. Affirmative ad secundam.*

Dub. X.—Ad in Missa votiva Sacri Cordis Jesu *Miserebitur* extra tempus paschale omitti debeant *Alleluia*, tum ad Introitum, tum ad Offertorium et Communionem?—Ad X. *Negative.*

Dub. XI.—An eadem Missa votiva de Sacro Corde licita sit privilegio utentibus, in diebus, in quibus recitant officium votivum de SSmo. Sacramento Feria V. vel de Passione Domini, Feria VI. Item, an iisdem licita sit Missa votiva de Passione Domini, quando recitant officium votivum de SSmo. Sacramento et viceversa; vel Missa votiva de S. Cruce quando recitant alterutrum horum officiorum votivorum? Et quatenus affirmative, quaenam erit in praedictis casibus secunda oratio? An de officio votivo, vel de tempore quando non occurrunt aliae commemorationes?—Ad XI. *Affirmative et secunda oratio sumatur de tempore.*

Dub. XII.—Quaenam oratio debet dici tertio loco in Missa votiva SSmae. Trinitatis infra aliquam Octavam. B. V. M.? An de Spiritu Sancto?—Ad XII. *Affirmative.*

Dub. XIII.—An stolam Conciniatoris (quae in his regioni-

bus semper est in usu) pro sermonibus festivis S. Joseph et Annuntiationis B. M. V., quando haec festa occurrunt in hebdomada majori, debeat esse coloris albi vel violacei? Et an die 2 Novembris (vel Dominica sequente) ad sermonem pro defunctis liceat adhibere stolam coloris nigri?—Ad XIII. *Stola concionatoris sit coloris Officio diei respondentis, etiam die secunda Novembris.*

Dub. XIV.—An pro distribuenda SSma. Communione Monialibus, quae habent Chorum retro post Altare, debeat aut posit Sacerdos post recitatum a Ministro vel ab ipsis Monialibus *Confiteor* de ponere ciborium ad fenestrellam Chori, et ibi ad Moniales conversus dicere *Misereatur, etc., et Ecce Agnus Dei, etc.,* vel potius debeat haec omnia dicere ad Altare versus populum de more; et dein per medium Altaris descendere (quamvis fenestrella sit in parte Epistolae) ad Moniales sancto Christi corpore reficiendas? Et an idem valeat etiam si Chorus non sit retro post Altare sed, in aliqua parte laterali Presbyterii?—Ad XIV. *Affirmative ad primam partem; Negative ad secundam; ad tertiam, provisum in prima.*

Dub. XV.—Duplex viget praxis pro ablutione digitorum in prima et secunda Missa die sancto Natalis Domini. Alii nempe in duabus his Missis digitos abluunt in vase mundo vacuo, ministro vinum et aquam de more infundente, interim dicendo *Corpus tuum, Domine, etc.,* quam ablutionem sumunt in tertia Missa una cum ultima ablutione. Alii vero digitos abluunt in vasculo cum aqua jam prius parato, ut fit post distributionem SSmae. Communionis; quam aquam vel sumunt cum ultima ablutione in tertia Missa, vel in piscinam sacrarii effundendam relinquunt. Quaeritur: quaenam ex his precibus sit, utpote Rubricis conformior sequenda?—Ad XV. *Secundus modus purificationis magis expeditus et conformis est praxi universali.*

Dub. XVI.—Quinam versiculos sumendus est in Officio votivo SS. Angelorum Feria II tempore paschali ad II.<sup>um</sup> Noc-

turnum? An *Adorate Deum* ex Nona?—Ad XVI. *Loco primae Antiphonae usurpetur altera: Immittet Angelus.*

Dub. XVII.—An quando Festum Septem Dolorum B. M. V. in hebdomada Passionis caret primis Vesperis, hymnus Vesperarum debeat conjungi cum hymno Matutini, prout innuit Rubrica Breviarii, etiam si habeat integras secundas Vesperas; vel in hoc casu debeant hymni (ut docet A. Cargo) transponi ita ut ad Matutinum dicatur hymnus Vesperarum, ad Laudes hymnus Matutini, et ad secundas Vesperas hymnus ex Laudibus?—Ad XVII. *Negative ad primam partem. Affirmative ad secundam.*

Dub. XVIII.—An pro quolibet Sancto Confessore Pontifice et Ecclesiae Doctore, pro quo in Missa orationes sumuntur ex Communi Doctorum *In medio*. In Postcommunione, loco dicendi *Confessor tuus et Doctor*, dicit debeat *Pontifex tuus et Doctor*, prout in editione typica Missalis die 21 Aprilis pro festo S. Anselmi Ep. C. Doct. invenitur?—Ad XVIII. *Dicenda oratio prout extat in Missali.*

Dub. XIX.—Viget usus in hac Dioecesi, sicut et in aliquibus aliis, addendi tempore paschali in exercitiis devotionis, quae extra Officium canonicum, maxime coram SSmo. Sacramento habentur, *Alleluia* ad versiculos: v. gr. ad *✠. Ora pro nobis*, post Litanias Lauretanas, ad *✠. Benedicamus Patrem et Filio* post *Te Deum*, etc. quinimmo et addendi in diebus Paschatis vel infra Octavam Paschae duplex *Alleluia* ad *Benedicamns Domino*, quod in his regionibus solet cantari finitis orationibus, quibus praecessit sollemnis cantus hymni Ambrosiani. An usus iste tolerari possit?—Ad XIX. *Negative.*

Dub. XX.—Episcopus Ordinarius, qui in aliena Dioecesi celebrat, tenetur ne in *Memento Canonis* nominare episcopum hujus alienae Dioeceseos, an semetipsum?—Ad XX. *Negative ad primam partem. Affirmative ad secundam.*»

## CRÓNICA RELIGIOSA DE LA DIÓCESIS.

---

El día 23 de Abril tuvo lugar en la Iglesia de los Padres Carmelitas de Segovia, una solemne función en honor de la Santísima Virgen del Carmen.

Sabedor el Excmo. Sr. Obispo de esta Diócesis del deseo que los Padres Carmelitas tenían de hacerse con una preciosa imagen (à cuyo efecto venían recolectándose algunas limosnas), atraído por las simpatías de los Padres y devoción á la madre de Dios, se apresuró á encargarla á una de las casas de Barcelona, de talla, y unas preciosas andas.

La mañana del 23 toda fué en honor del Patriarca San José, toda vez que la Iglesia celebraba en este día su Santo Patrocinio.